Каменск-Уральский городской округ
Свердловской области

Орган местного самоуправления
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа»

П Р И К А З

от  19.07.2022  №  336

Об индексации оплаты труда непедагогических работников
муниципальных учреждений, в отношении которых орган местного

самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского
округа» осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, принимая
во внимание постановление Правительства Свердловской области от 10.02.2022
№ 81-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных
бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области
в 2022 году», в целях повышения оплаты труда непедагогических работников
муниципальных учреждений, в отношении которых орган местного самоуправления
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» осуществляет
функции и полномочия учредителя, в связи с ростом потребительских цен
на товары и услуги
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Производить с 01.08.2022 г. индексацию базовой части должностных
окладов руководителей муниципальных учреждений, в отношении которых орган
местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского
округа» осуществляет функции и полномочия учредителя, путем увеличения
базовой части должностных окладов, рассчитанных в соответствии
с Порядком установления размера должностных окладов руководителям
муниципальных учреждений, в отношении которых орган местного самоуправления
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» осуществляет
функции и полномочия учредителя, утвержденным приказом начальника Управления
образования от 20.06.2017 № 186, на 4,0 %.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений,
в отношении которых орган местного самоуправления «Управление образования
Каменск-Уральского городского округа» осуществляет функции и полномочия
учредителя, принять меры по индексации заработной платы с учетом положений
постановления Правительства Свердловской области от 10.02.2022 № 81-ПП

2

«Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных,
автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2022 году»
(в ред. постановления Правительства Свердловской области от 24.06.2022
№ 403-ПП).

3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Каменский рабочий»
и разместить на официальном сайте Управления образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования Л.М. Миннуллина